
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, 1 3 ENE 2.020
VISTO: la Resolución SP/1094 de la Secretaría de la Presidencia de la 

República dictada en ejercicio de atribuciones delegadas, de fecha 15 de 

octubre de 2019, por la que se dispuso la realización de un llamado público 

para la selección de 63 (sesenta y tres) Auxiliares de servicio, bajo la 

modalidad de contrato laboral para el programa de verano “Tírate al Agua” de la 

Unidad Ejecutora 011 “Secretaría Nacional del Deporte” del Inciso 02 

“Presidencia de la República”, que se llevará a cabo en el marco de las 

actividades de la temporada estival 2019-2020 (llamado N° 0054/2019); 

RESULTANDO: I) que por Resolución SP/1133 de la Secretaría de la 

Presidencia de la República en ejercicio de atribuciones delegadas, de fecha 

28 de noviembre de 2019, se homologó el fallo del Tribunal de Concurso;

II) que la División Gestión y Desarrollo Humano de la Secretaría 

Nacional del Deporte ha verificado los requisitos de ingreso, y la Oficina 

Nacional del Servicio Civil ha constatado que las citadas personas están en 

condiciones de ser contratadas;

CONSIDERANDO: que corresponde dictar Resolución disponiendo las 

contrataciones de referencia;

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por el artículo 54 de la Ley N° 18.719 

de 27 de diciembre de 2010, el Decreto N° 53/011 de 7 de febrero de 2011, y 

demás normativa vigente;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1°.- Autorízase la contratación bajo la modalidad de contrato laboral de las 

personas que se indican a continuación, las que serán destinadas a cubrir 

tareas de Auxiliares de servicios para el Programa de Verano “Tírate al Agua” 

durante la temporada estival 2019-2020 en la Unidad Ejecutora 011 “Secretaría 

Nacional del Deporte” del Inciso 02 “Presidencia de la República”, por 30 horas 

semanales de trabajo, a partir de la suscripción del contrato y hasta el 29 de 

febrero de 2020:

-  2 '  H ~ C C O ..



C .l N O M B R E A P E L L ID O
Id

P o s t .
ID  P o s t L U G A R

R e m .

M e n s u a l

$

1715415-5 Daniel José López Landeira 23 1924708-5 M o n te v id e o 20660

1770236-4 Fernando Darío M éndez Rodríguez 58 1922713-5 M o n te v id e o 20660

1991847-0 O scar W a ldem ar V ence A m are lle 3 1919813-8 Pando 20660

2744060-5 Patric ia  E lizabeth Rodríguez Rodríguez 32 1928512-6 M o n te v id e o 20660

2998800-9 D ante Rafael Capece Deauta 49 1922553-7 M o n te v id e o 20660

3039414-4 M énica E lizabeth Q uiroga T rotte iro 12 1919015-2 M o n te v id e o 20660

3056196-5 Elias Chíossi G arbarino 1 1926429-6 T G om ensoro 20660

3120329-9 Lilian Janet M auc ione  O cam po 2 1923298-2 M o n te v id e o 20660

3340829-5 Pablo Daniel B lanco S ilva 9 1922925-6 Pando 20660

3488667-6 Paulo Martin Acuña C astro 1 1926422-3 Las Piedras 20660

3809198-4 Silvia N ah ir R ivero Tara bal 30 1918548-4 M o n te v id e o 20660

3904837-0 M aría  G abriela Lemos González 14 1927145-6 M o n te v id e o 20660

3977350-5 Silvana M agallanes Rodríguez 29 1921091-1 M o n te v id e o 20660

4156705-9 Sandra M arga rita Gigena M anzone 35 1929876-4 M o n te v id e o 20660

4238515-1 V erón ica  S ilvana Barreto Sánchez 6 1923175-3 Pando 20660

4269290 -4 K ate rin  Elizabeth Caillava Núñez 1 1922302-7 Rivera 20660

4328075-2 Karina Elizabeth Darín Farías 1 1923512-6 T ranqueras 20660

4375633-7 Ana V ic to ria Rodríguez Rodríguez 3 1921977-3 T G om ensoro 20660

4386542 -9 A le jandra  Soledad Silva Freitas 15 1925726-7 M o n te v id e o 20660

4392427-1 Eduardo Pérez G im énez 4 1928240-5 L ibertad 20660

4447221-3 O lga M ilena Barros Ponce 3 1926202-3 Bella Unión 20660

4455232-2 S ilv ia  M arilyn Torres Piriz 7 1920815-9 Las Piedras 20660

4457710 -2 Juan Pablo Etchevers Valle 34 1924450-4 M o n te v id e o 20660

4508924 -5 G ino C laudio B e rru tti V illa m o n te 1 1919769-9 Santa Lucía 20660

4512001-1 Soledad V iera  Sánchez 5 1919736-1 Santa Lucía 20660

4519321-8 Federico M o lina  C araballo 1 1925071-1 Paysandú 20660

4541974 -7 Fernando Andrés Díaz R odríguez 12 1925805-2 Canelones 20660

4575358 -1 N oelia Johana Varona Pastorin 8 1922882-3 Canelones 20660

4576453 -8 Zaira Paola Q uiroz Núñez 7 1929567-2 M o n te v id e o 20660

4688461 -2 Leticia Belén Banega M éndez 28 1923127-6 M o n te v id e o 20660

4691196-2 Jem im a M arie la Flores González 3 1921693-7 M o n te v id e o 20660

4763637 -7 Sofía Belén Delgado González 2 1927876-2 Paysandú 20660

4878886-2 Lourdes Soledad O cam po Barrera 1 1928273-3 M o n te v id e o 20660

4911088 -0 Fabric io Gastón M artínez  Bravo 8 1928032-0 L ibertad 20660

4929977 -9 Fabián N icolás Yanes Roldan 11 1926869-6 M o n te v id e o 20660

4937302 -2 Rodrigo Pereyra Piccozzi 46 1919682-2 M o n te v id e o 20660

4957700 -0 A gustín  G onzalo A lvez R uggiero 13 1927324-9 Canelones 20660

5003930-6 A lvana Celina N a le rio  Soria 1 1923125-8 L ibertad 20660

5012746-0 Lucas G uille rm o M acedon io  C asu llo 4 1926510-6 Las Piedras 20660

5030015-3 Fernando C oppola J irre ta 66 1925411-1 M o n te v id e o 20660

5031024-7 Johana M ikae la Suárez M e ló 1 1924360-3 M o n te v id e o 20660



C .l N O M B R E A P E L L ID O
Id

P o s t .
ID  P o s t L U G A R

R e m .

M e n s u a l

$

5095494 -6 A lic ia  Paula Juárez Vázquez 2 1925392-8 L ibertad 20660

5112231 -4 Enzo D anilo Sosa Bello 38 1920453-7 M o n te v id e o 20660

5120034 -0 M a x im ilia n o G arg iu lo  A rrua 52 1921370-2 M o n te v id e o 20660

5166841 -7 Iva na D uarte  Taberne 3 1923664-7 Las Piedras 20660

5199792-9 Pablo G abrie l Santos Pérez 8 1925720-3 M o n te v id e o 20660

5223973 -8 M aría  A p ril Zu rbano  C arte lle 9 1921110-4 M o n te v id e o 20660

5243080-5 Lady Beatriz Techera Ferre ira 17 1921667-2 M o n te v id e o 20660

5251110 -6 Lorena Johana M arzan Peña 2 1928101-8 Pando 20660

5282863 -6 R obert Idalino S ilve ira  Fernández 12 1921618-6 Bella  U nión 20660

5284283 -2 Em iliano Zun ino  Correa 22 1926170-6 M o n te v id e o 20660

5318350 -6 Carlos A lb e rto Fernández Lem on ie r 12 1928001-0 M o n te v id e o 20660

5379148 -4 Luis David Cabrera Fabeiro 78 1922031-5 M o n te v id e o 20660

5499115 -0 Pablo Acosta M a rtín e z 69 1924644-9 M o n te v id e o 20660

5504980 -9 A lan Joel M artins M asner 16 1929241-0 Rivera 20660

5575749 -4 Leonardo G abrie l Bassi De Cuadros 15 1922052-8 M o n te v id e o 20660

6305850 -3 M ariana Faine C ollado 15 1922120-7 Tara riras 20660

2°.- Las retribuciones de los contratados que se mencionan en el numeral 1o 

ajustarán según el porcentaje y en la fecha que determine el Consejo de 

Salarios correspondiente.

3o.- Impútese la erogación resultante con cargo al objeto del gasto 031.006 

“Contrato laboral” artículo 54 de la Ley N° 18.719 de 27 de diciembre de 2010. 

4°.- Autorízase al Secretario Nacional del Deporte, al Subsecretario Nacional 

del Deporte, o al Gerente Nacional del Deporte indistintamente, para la firma de 

los respectivos contratos.

5°.- Comuniqúese, notifíquese, publíquese.


